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[Mg/m³]

[Mg/m³]

[M.-%]

[M.-%]

[M.-%]

[M.-%]

0,063 0,125 0,250 0,5 1 2 4 5,6 8
808221 0/4 < 10 13 23 36 51 72 95 99 100

Harmonisierte technische Spezifikation

Verantwortlich für die Angaben in diesem Sortenverzeichnis ist der o.g. Hersteller.

Feine Gesteinskörnungen

Sorte Nr. Korngruppe
werktypische Kornzusammensetzung

Durchgang durch das Sieb (mm) in M.-%
Toleranzen nach
Tab. 4 oder C.1

Tab. 4

Freisetzung von
- Radioaktivität
- Schwermetallen
- polyaromatischen Kohlenwasserstoffen
- anderen gefährlichen Substanzen

――*

   ――* NO PERFORMANCE DETERMINED

Angaben zu typischen Kornzusammensetzungen

EN 12620:2002+A1:2008(D)

Alkaliempfindlichkeitsklasse nach Alkali-
Richtlinie (2-2007)

E I

Leichtgewichtige organische
Verunreinigungen

< 0,25

Frost-Tau-Wechselbeständigkeit ――*
Magnesiumsulfat-Beständigkeit ――*

Schwinden infolge Austrocknung ――*
Wasseraufnahme 0,3

Bestandteile, die das Erstarrungs- und
Erhärtungsverhalten des Betons verändern

Bestanden

Carbonatgehalt ――*

Säurelösliches Sulfat AS0,2

Gesamtschwefel < 1

Widerstand gegen Spike-Reifen ――*
Chloride < 0,02

Widerstand gegen Oberflächenabrieb ――*
Widerstand gegen Verschleiß ――*

Widerstand gegen Zertrümmerung ――*
Widerstand gegen Polieren ――*

Qualität der Feinanteile - (Methylenblau-Wert) MB  0,24 angegeben

Muschelschalengehalt SC10

Kornrohdichte ssd 4,09
Gehalt an Feinanteilen f10

Kornzusammensetzung GF85
Kornrohdichte rd 4,08

Korngröße (Korngruppe) 0/4 Seilo® Barytsand
Kornform ――*

Zertifikat: 0778-CPD-8.727-1/6 12620 12 Werk: B-6250 Pont-de-Loup (B)
Beschreibung der Korngruppen
Sortennummer 808221

Erklärte Leistungen nach Ziffer 9
der Leistungserklärung Nr. 001-808221

Seitz + Kerler GmbH & Co. KG
Seilo® Strahlenschutz-Systeme
Friedenstraße 5-8
D-97816 Lohr a. Main 0778

Petrographischer Typ:
Baryt-Sand



[Mg/m³]

[Mg/m³]

[M.-%]

[M.-%]

[M.-%]

[M.-%]

0,063 0,125 0,250 0,5 1 2 4 5,6 8
808221 0/4 < 10 13 23 36 51 72 95 99 100

Erklärte Leistungen nach Ziffer 9
der Leistungserklärung Nr. 001-808221

Seitz + Kerler GmbH & Co. KG
Seilo® Strahlenschutz-Systeme
Friedenstraße 5-8
D-97816 Lohr a. Main 0778

Zertifikat: 0778-CPD-8.727-1/6 13139 12 Werk: B-6250 Pont-de-Loup (B)
Beschreibung der Korngruppen
Sortennummer 808221

Kornrohdichte ρrd 4,08

Kornrohdichte ρssd 4,09

Korngröße (Korngruppe) 0/4 Seilo® Barytsand

Kornform ――*

Chloride < 0,02

Säurelösliches Sulfat AS0,2

Gehalt/Qualität an Feinanteilen Kategorie 3

Muschelschalengehalt ――*

0,3

Gesamtschwefel < 1

Bestandteile, die das Erstarrungs- und 
Erhärtungsverhalten des Mörtels verändern

Bestanden

Angaben zu typischen Kornzusammensetzungen
Feine Gesteinskörnungen

Sorte Nr. Korngruppe
werktypische Kornzusammensetzung

Durchgang durch das Sieb (mm) in M.-%
Toleranzen nach
Tab. 2 oder B.1

Petrographischer Typ:
Baryt-Sand

Harmonisierte technische Spezifikation

DIN EN 13139

   ――* NO PERFORMANCE DETERMINED

Leichtgewichtige organische
Verunreinigungen

< 0,25

Freisetzung von
- Radioaktivität
- Schwermetallen
- polyaromatischen Kohlenwasserstoffen
- anderen gefährlichen Substanzen

――*

Frost-Tau-Wechselbeständigkeit ――*

Alkaliempfindlichkeitsklasse nach Alkali-
Richtlinie (2-2007)

E I

Raumbeständigkeit* ――*

Wasseraufnahme

Tab. 2

Verantwortlich für die Angaben in diesem Sortenverzeichnis ist der o.g. Hersteller.
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